
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 361 DEL 13-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 13-04-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Approvazione dei Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi relativi ai lavori
di realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03.06.2009 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione della nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino. OP. 101/2008 per un importo complessivo di € 1.746.300,00 di cui €
1.336.171,15 per lavori compresi oneri per la sicurezza;

- con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio,Gare e Politiche della Casa,  n. 83
del 26.01.2010, a seguito di procedura aperta è stata dichiarata aggiudicataria dell’appalto
l’Impresa De.Sa.Ma Costruzioni s.r.l di Marigliano (NA) che ha offerto ilribasso del 41,90%
per l’importo di € 797.848,35 (Iva esclusa);

- con l’impresa, in data 4 Maggio 2010  è stato stipulato il Contratto di Appalto Rep. n. 20278
registrato a Firenze  (Atti Pubblici) il 18.05.2010 al n. 18, per un importo di € 797.848,35 (Iva
esclusa);

VISTE le premesse dei Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi redatti dalla Direzione
Lavori dai quali risulta che durante il corso dei lavori è emersa la necessità di eseguire opere
non previste nel progetto, in particolare trattasi di interventi disposti dalla Direzione Lavori
per risolvere aspetti di dettaglio ai sensi dell’art. 132 c. 3 del D.Lgs. 163/2006;



CONSTATATO che, al fine di consentire l’utile prosecuzione dei lavori si sono dovuti
redigere n. 6 Nuovi Prezzi, che non erano previsti nell’Elenco Prezzi Unitari allegato al
Contratto di Appalto Rep. N. 20278 del 04.05.2010;

VISTA la richiesta del RUP Arch. Michele Lombardi della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi
a Rete, di approvare i Nuovi Prezzi per la relativa contabilizzazione nello Stato di
Avanzamento Lavori;

VISTI pertanto i n. 2  Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi redatti dalla Direzione Lavori
in data 15.10.2010 ed in data 23.03.2010 e sottoscritti per accettazione dall’Impresa
DE.SA.MA Costruzioni srl di Marigliano (NA) dai quali risulta la necessità di effettuare
nuove opere non previste nell’elenco prezzi unitari di progetto, per le quali sono stati
concordati n. 6 Nuovi Prezzi ;

PRESO ATTO che la Direzione lavori ha rilevato con nota tecnica  Prot. N. 17076 del
06.04.2011 che al momento non è possibile determinare se i nuovi prezzi costituiscano un
aumento sul prezzo complessivo dell’appalto ma verrà valutata successivamente la necessità
di redigere una perizia di variante;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ;

RICHIAMATO l’Art. 136 del D.P.R. 554/99;

DETERMINA

per tutto quanto in premessa esposto,

1') Di approvare  il“VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n. 1” del
15.10.2010, il VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n. 2 -  del
24.03.2011 e la nota tecnica, redatti dalla Direzione Lavori, (allegati al presente atto) per la
determinazione di n. 6 Nuovi Prezzi (soggetti al ribasso d’asta offerto in sede di gara) relativi
ai lavori di Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino. e
sottoscritti per accettazione dall’Impresa DE.SA.MA Costruzioni srl di Marigliano (NA);

2) Di approvare altresì la Relazione Tecnica allegata al presente atto, redatta dal RUP Arch.
Lombardi Michele;

Sesto Fiorentino, 13-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dei Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi relativi ai lavori
di realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to  AMODEI GIUSEPPE


